
 

COMUNE DI CARAVAGGIO 
Provincia di Bergamo 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 17 DEL 16/06/2022  

 

 

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO DI ACQUA POTABILE NELLE FASCE DI 

MAGGIOR CONSUMO    

 

IL RESPONSABILE DEL AREA 4 - GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

 

Vista la comunicazione della COGEIDE SPA in data 25/05/2022 prot. 18646, in qualità di gestore 

del servizio di distribuzione di acqua potabile, con la quale, al fine di adottare misure preventive 

volte a fronteggiare possibili emergenze idriche, si chiede di emettere ordinanza che limiti l’utilizzo 

dell’acqua nelle ore di maggior consumo e cioè dalle ore 7.00 alle ore 22.00 sino al 30/09/2022 per 

l’irrigazione di orti e giardini e per usi non essenziali; 

 

Ravvisata la necessità di assicurare agli utenti l’approvvigionamento di acqua potabile per gli usi di  

primaria necessità sotto l’aspetto igienico sanitario e ritenuto di limitare l’utilizzo di acqua potabile  

per l’irrigazione di orti e giardini per usi non essenziali, dalle ore 7.00 alle ore 22.00 sino al 

30/09/2021;  

 

Visto l’art. 50 comma 5 del TUEL di cui al D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  

 

ORDINA 

 

Il divieto di approvvigionamento di acqua potabile dalla pubblica rete di distribuzione per 

l’irrigazione di orti e giardini e per usi non essenziali con decorrenza immediata dalle ore 7.00 alle 

ore 22.00 sino al 30 settembre 2022; 

 

Da tale divieto sono escluse le utenze comunali e pubbliche.  

 

I trasgressori saranno puniti con sanzione amministrativa di € 50,00=  

 

MANDA 

la presente:  

- alla Polizia Municipale di Caravaggio per i controlli di competenza;  

- al Messo Comunale affinché provveda alla pubblicazione della stessa all’Albo on line;  

- alla COGEIDE SPA – Via Crema, 24050 Mozzanica c/o sede distaccata Sportello 

COGEIDE SPA – Piazza Garibaldi – Caravaggio; 

-   

AVVERTE 

 

Che contro la presente ordinanza è ammissibile ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. 

territorialmente competente entro il termine di giorni sessanta. 

  

 

 



Il Responsabile 

AREA 4 - GESTIONE DEL TERRITORIO  

BORDEGARI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 

 


